
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

16 августа 2018 года № 427 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей, 

находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования 

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено, на выборах Губернатора Тюменской области 

 

Рассмотрев обращения территориальных избирательных комиссий 

Белоярского, Берёзовского, Кондинского, Нижневартовского, Октябрьского, 

Сургутского, Ханты-Мансийского районов, на основании пункта 2 статьи 68 

Избирательного кодекса (Закона) Тюменской области, статьи 4 Соглашения 

между Избирательной комиссией Тюменской области, Избирательной 

комиссией Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Избирательной 

комиссией Ямало-Ненецкого автономного округа об организации и 

проведении выборов Губернатора Тюменской области (единый день 

голосования – 9 сентября 2018 года), Избирательная комиссия  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Организовать проведение досрочного голосования отдельных групп 

избирателей, находящихся в значительном удалении от помещения для 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено при проведении выборов Губернатора Тюменской области 

участковыми избирательными комиссиями согласно приложению. 



2. Настоящее постановление направить в соответствующие 

территориальные избирательные комиссии Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры для исполнения. 

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям довести 

настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий, 

кандидатов, представителей политических партий и иных участников 

избирательного процесса. 

4. Поручить участковым избирательным комиссиям определить время 

досрочного голосования и довести соответствующую информацию до 

участников избирательного процесса. 

5. Провести совещания с территориальными подразделениями МЧС 

России и полиции по вопросам обеспечения безопасности проведения 

досрочного голосования. 

6. Настоящее постановление разместить на сайте Избирательной 

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 16 августа 2018 года № 427 

 

Перечень участковых избирательных комиссий, организующих проведение досрочного голосования отдельных 

групп избирателей, находящихся в значительном удалении от помещения для голосования местах, транспортное 

сообщение с которыми отсутствует или затруднено, на выборах Губернатора Тюменской области 

 

№ 

п/п 

№ УИК, 

организующей 

досрочное 

голосование 

Наименование населенного пункта (объекта) 
Род (вид) деятельности 

избирателей 

Период 

проведения 

досрочного 

голосования 

Березовский район 

1.  2 д. Деминская КМНС 01.09.2018 

2.  3 д. Пугоры, д. Устрем КМНС 01.09.2018 

3.  9 д. Анеева КМНС 02.09.2018 

4.  14 д. Нерохи, д. Усть-Тапсуй, д. Яны-Пауль, ю. Ляпля, ю. Монина, д. Усть-Манья, ю. Турват КМНС 01.09.-05.09.2018 

5.  17 Оленеводческие бригады КМНС 02.09.2018 

6.  18 д. Хошлог, д. Щекурья, д. Ясунт, д. Хурумпауль,  КМНС 01.09.-04.09.2018 

7.  19 д. Сартынья, д. Ломбовож, д. Кимкьясуй КМНС 01.09.-03.09.2018 

8.  522 д. Шайтанка КМНС 02.09.2018 

Белоярский район 

9.  35 с. Ванзеват, с. Тугияны, д. Пашторы КМНС 30.08.-03.09.2018 

10.  

36 

Стойбище Айваседа А.Л., ст. Пяк М.И., д. Нумто, ст. Молданова М.П., ст. Пяк А.Н., 

ст. Лозямова Е.К., ст. Аликовой М.К., д. Юильск, ст. Рандымов С.Д., ст. Логаны С.Л., 

Оленеводческие бригады №№ 3, 5, 6 

КМНС; оленеводство 29.08.-01.09.2018 

Октябрьский район 

11.  
50 пгт. Талинка 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

29.08.–05.09.2018 

12.  
57 п. Большие Леуши 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

29.08.–05.09.2018 

13.  
58 с. Каменное 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

29.08.–05.09.2018 



  

14.  
59 с. Пальяново 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

29.08.–05.09.2018 

Кондинский район 

15.  
94 д. Ильичевка, д. Никулкино, д. Старый Катыш 

Жители отдалённого 

населенного пункта; МНС 

03.09.-05.09.2018 

16.  
115 п. Супра 

Жители отдалённого 

населенного пункта; МНС 

03.09.2018 

Ханты-Мансийский район 

17.  262 д. Чембакчино Жители отдалённого 

населенного пункта 

02.09.-03.09.2018 

18.  271 СОТ «Черемхи», СОТ «Черемхи-2» Жители отдалённого 

населенного пункта 

02.09.-03.09.2018 

19.  272 ст. Никонова, ст. Хоровых КМНС 02.09.-03.09.2018 

20.  699 
д. Лугофилинская 

Жители отдалённого 

населенного пункта 

02.09.-03.09.2018 

Сургутский район 

21.  428 родовые угодья КМНС 28.08.-08.09.2018 

22.  
450 родовые угодья, п. Северный 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом; КМНС 

28.08.-08.09.2018 

23.  
451 п. Северный 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

28.08.-08.09.2018 

24.  
452 п. Северный 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

28.08.-08.09.2018 

25.  
458 родовые угодья, п. Горный 

Жители отдалённого 

населенного пункта; КМНС 

24.08.-25.08.2018 

26.  
459 п. Песчаный 

Жители отдалённого 

населенного пункта 

28.08.-08.09.2018 

27.  
460 родовые угодья, м/р Конитлорское 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом; КМНС 

28.08.-08.09.2018 

28.  
461 д. Верхнемысовая 

Жители отдалённого 

населенного пункта 

28.08.-08.09.2018 

29.  
462 родовые угодья, п. Малоюганский 

Жители отдалённого 

населенного пункта; КМНС 

28.08.-08.09.2018 

30.  464 родовые угодья КМНС 28.08.-08.09.2018 

31.  
466 КСЦ «Альтернатива», п. Банный, д. Юган  

Жители отдалённого 

населенного пункта; КМНС 

28.08.-08.09.2018 

32.  
539 п. Северный 

Избиратели, работающие 

вахтовым методом 

28.08.-08.09.2018 



 

Нижневартовский район 

33.  563 Родовые угодья, стойбища КМНС 28.08.2018 

34.  564 д. Чехломей, д. Большой Ларьяк, д. Сосновый Бор КМНС 27.08.-28.08.2018 

35.  567 ст. Устье-Засольное КМНС 02.09.2018 

36.  
569 д. Вампугол, д. Былино 

Жители отдалённого 

населенного пункта 

27.08.2018 

37.  
579 д. Пасол, д. Соснина 

Жители отдалённого 

населенного пункта 

26.08.2018 

38.  586 Родовые угодья, стойбища, с. Варьеган КМНС 25.08.-05.09.2018 


